
1 
 

 
 
 
 

Komise zdravotnictví a sociálních věcí Rady města Beroun 
 

     Z á p i s   č. 04/2022 
 
z  jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí, konaného dne 12. 12. 2022 
od 16:00 hod v zasedací místnosti Rady města Beroun 
 
Přítomni:  
Předseda:   PhDr. Jitka Synková 
Členové:              Mgr. Olga Chocová, Jitka Bratršovská, Mgr. Ivana Pokorná, Mgr.    

Ondřej Šimon, Patrik Repš 
Hosté: RNDr. Soňa Chalupová – starostka města, Bc. Marie Marková - 

vedoucí odboru SVZ MěÚ Beroun 
Omluveni: Ing. Miroslava Kučerová 
Zapisovatel:  Jana Plavcová  
Ověřovatel zápisu:  Mgr. Ondřej Šimon 
 
Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Organizační záležitosti 
3. Kontrola plnění usnesení 
4. Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
5. Posouzení žádostí o přidělení bytu zvláštního určení – stanovení pořadí 
6. Informace o dotačním řízení na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu 

města na rok 2023 
7. Různé 

 
 
 

Jednání komise 
 
K bodu č. 1 -  Zahájení 
Jednání komise zahájila její předsedkyně PhDr. Jitka Synková, přivítala přítomné členy 
komise a hosty RNDr. Soňu Chalupovou a Bc. Marii Markovou, Zapisovatelkou jmenovala 
Janu Plavcovou a ověřovatelem zápisu Mgr. Ondřej Šimon. 
 
 Usnesení:     Komise zdravotnictví a sociálních věcí schvaluje program jednání ve 
            výše uvedeném znění. 
Hlasování:     6 pro  - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
 
K bodu č. 2 -  Organizační záležitosti 
 
Po komunálních volbách byli do čela města zvoleni starostka města RNDr. Soňa 
Chalupová, místostarosta Ing. Michal Mišina, Mgr. Dušan Tomčo. Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví má v gesci starostka RNDr. Soňa Chalupová. 



 2

 
S pozvánkou byly všem členům rozeslány níže uvedené materiály: 

- Zásady činností komisí rady města 
- Jednací řád komisí rady města 
- Obecné zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun 
- Pravidla pro poskytování dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu 

města Beroun 
- Zásady hospodaření s byty zvláštního určení v Berouně 
- Žádost o poskytování dotace na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu 

města Beroun 
 
K Jednacímu řádu komisí rady města zdůrazněn Článek 7, Jiná ustanovení 7.3,  týkající 
se mlčenlivosti členů komise. 
 
 
Dle Zásad činnosti komisí rady města byla provedena volba místopředsedkyně komise. 
Předsedkyně PhDr. Jitka Synková navrhla Mgr. Olgu Chocovou. 
 
 
Usnesení:     Komise zdravotnictví a sociálních věcí volí místopředsedkyní  komise  
Mgr. Olgu Chocovou. 
 
Hlasování:     6 pro  - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
 
V 16:25 z pracovních důvodů opustila jednání Mgr. Olga Chocová. 
 
 
 
 
K bodu č.3. - Kontrola plnění usnesení 
 
Kontrolu plnění usnesení z předchozích jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí 
provedla tajemnice Jana Plavcová: 
1/  Přidělen byl byt panu Šxxxxx a paní Bxxxxx. 
 Na přidělení uvolněného bytu o velikosti 1+kk v Domově penzionu pro důchodce 

Beroun (dále jen DPD) není určeno pořadí, protože schválená čekatelka paní Chxxxxx 
zemřela. Zápis z komise ZSV z 19.4. 2022 usnesení k bodu  č.4. - 2. pořadí – byty 
přiděleny, usnesení  splněno 

 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
K bodu č. 4 -  Informace z jednání rady a zastupitelstva města 
  
Rada města Beroun dne 29. 6. 2022  

- usnesením č. 291/98/RM/2022 vzala na vědomí Zápis č. 3/2022 z jednání Komise 
zdravotnictví a sociálních věcí, konaného dne 7. 6. 2022  

 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 



 3

K bodu č. 5 - Posouzení žádostí o přidělení bytu zvláštního určení – stanovení 
pořadí 
 
Jana Plavcová: 
1. Byty zvláštního určení čp. 1280, Třída Míru 

V pořadníku nejsou žádní stanovení žadatelé ani zájemci o umístění. 
 
 

2.a/  Byty zvláštního určení čp. 111, Na Parkáně o velikosti 1+kk 
     V pořadníku nejsou žádní stanovení žadatelé. 
 
      K 28. 11. 2022 je celkem evidováno 53 žádostí o přidělení bytu v tomto domě. 
Aktuálně mají zájem o umístění 4 žadatelé- pan Zxxxxx, paní Sxxxxx, Hxxxxx a Oxxxxx, 
kteří splňují podmínky pro přidělování bytů zvláštního určení. Tyto žádosti byly 
předloženy komisi k posouzení a stanovení pořadí na přidělení bytu o velikosti 1+kk. 
 
2.b/ Byty zvláštního určení čp. 111, Na Parkáně o velikosti 2+kk 
      V pořadníku nejsou žádní stanovení žadatelé. 
    
      Aktuálně mají zájem o umístění  manželé Uxxxxxx, kteří splňují podmínky pro 
přidělování bytů zvláštního určení. Tato žádost byla předložena komisi k posouzení. 
  
Usnesení:   Komise zdravotnictví a sociálních věcí  

doporučuje odboru SVZ přidělit po  uvolnění bytové jednotky byt zvláštního 
určení o velikosti  1+kk v domě čp. 111, Na Parkáně  žadatelům v tomto 
pořadí: 
  

  1. p.  Sxxxxxx Vxxx 
            2. p.  Hxxxxx Vxxx 
            3. p.  Oxxxxxxx Jxxx 
            4. p.  Zxxxxx Jxxxxxxx    
   

a po  uvolnění bytové jednotky byt zvláštního určení o velikosti  2+kk v domě 
čp. 111, Na Parkáně  
manželům  Uxxxxxxxxx 
 

 
Hlasování: 5 pro  - 0 proti - 0 zdržel se 
 
 
 
K bodu č. 6  -  Informace  a  hodnocení žádostí o dotace na aktivity v sociálně-
zdravotní oblasti z rozpočtu města na rok 2023 do 50 000 Kč 
 
Informace o dotačním řízení vedla předsedkyně komise. Celkem bylo 
předloženo 61 projektů na sociální služby a aktivity v sociálně-zdravotní oblasti v 
požadované výši 8 737 414  Kč a 4 projekty na aktivity v oblasti zdravotnictví a 
prevence  v  požadované výši 225 000  Kč. Požadavky byly uspořádány do přehledové 
tabulky. 
Členům komise byla tabulka předložena na jednání komise. 
 



 4

Po termínu k přijetí žádostí byla podána žádost(6.10.2022) Centra sociálních  a 
zdravotních služeb města Příbram na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické  
záchytné stanice v Příbrami ve výši 30 000 Kč. 
Členové komise souhlasili se zařazením do dotačního programu a projednání žádosti. 
 
Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí souhlasí se zařazení žádosti 
Centra sociálních  a zdravotních služeb města Příbram,  do dotačního 
programu na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z rozpočtu města na rok 2023. 
 
Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
 
Členům komise byla sdělena informace ohledně rozdělení žádostí nad 50 000 Kč, které 
z časových důvodů navrhla Zastupitelstvu města Rada města Beroun. 
 
Členové komise diskutovali nad jednotlivými žádostmi do 50 000 Kč a doporučili částky 
na základě vyhodnocení následujících parametrů: 
- počet klientů z Berouna 
- spolupráce s Odborem sociálních věcí a zdravotnictví 
- soulad s komunitním plánováním 
 
Návrh komise bude platný za předpokladu, že bude Radou města a Zastupitelstvem 
města schválená dotace z kapitoly 4 sociální věci ve výši 3 300 000 Kč a z kapitoly 3 
služby, odd.35 Zdravotní dotace ve výši 300 000 Kč. 
 
 
Komise ZSV doporučuje přidělit dotace dle přehledových tabulek. 
 
 
Usnesení: Komise zdravotnictví a sociálních věcí doporučuje Radě města 
                 Beroun přijmout usnesení k rozdělení dotací na aktivity v sociálně 
                 zdravotní oblasti do 50 000 Kč dle návrhu Komise zdravotnictví a                        
                 sociálních věcí Rady města v samostatném volném návrhu. 
 
Hlasování:  5 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
 
Ve skupině 4 Sociální věci, dotace registrovaným sociálním službám a subjektům 
poskytujícím aktivity v sociálně-zdravotní oblasti komise ZSV navrhuje rozdělit na 59 
projektů dotace v celkové výši 3 263 000  Kč, s ponecháním rezervy ve výši 37 000 Kč. 
Ve skupině 3 služby, odd. 35 Zdravotnictví, dotace na aktivity v sociálně zdravotní 
oblasti komise ZSV navrhuje rozdělit na 5 projektů dotace v celkové výši 225 000 Kč, 
tedy s ponecháním rezervy 75 000 Kč. 
 
 
Odbor SVZ MěÚ Beroun z tabulky zpracované pro účely rozhodování komise ZSV 
přepracuje do přehledových tabulek podle výše požadovaných finančních částek 
v žádosti  do 50 tis. Kč a v této podobě budou předloženy Radě města 
k posouzení a dalšímu projednávání. 
 
 
K bodu č. 7 -  Různé 



 5

 
- Starostka města RNDr. Soňa Chalupová vyzvala členy komise k vypracování 

konceptu Zásad hospodaření s byty zvláštního určení v Berouně 
 
 

- Komise ZSV se bude scházet zpravidla jednou za dva měsíce (častěji dle 
potřeby).Další komise ZSV bude  06. 2. 2023 od 16:00. 

 
 
 
      -   Činnost komise ZSV: 
1. Plánované činnosti: 
Prohlídky jednotlivých sociálních služeb s besedou po dohodě: 
Včelka senior care o.p.s., Pro zdraví 21 z.ú.: MTDZ, Domov seniorů TGM, p. o. 
 
2. Průběžné činnosti: 
 Projednávání žádostí k přidělení bytů v domech s byty zvláštního určení, 
   stanovování pořadí na přidělení bytů a doporučování ke schválení 
 Projednávání žádostí organizací působících v oblasti sociální a zdravotní 
   o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu města 
 Účast členů komise ZSV na setkáních komunitního plánování sociálních služeb, 
   seminářích pořádaných odborem SVZ pro odborníky i veřejnost 
 Sledování poskytování a úrovně sociálních služeb a zdravotní péče, monitorování 
   nově vznikajících sociálních a návazných služeb 
 Aktualizace a doplnění podmínek pro přidělování bytů zvláštního určení 
 
3. Projednání záležitostí na základě požadavků Rady města a přijetí stanoviska 
k dané záležitosti 
 
Komise zdravotnictví a sociálních věcí bere informace na vědomí. 
 
 
Příští jednání Komise zdravotnictví a sociálních věcí se bude konat dne 6.2.2023 v 16:00 
v Domově penzionu  pro důchodce Beroun, na Parkáně 111, 266 01 Beroun. 
 
 
 
Po vyčerpání programu ukončila předsedkyně Komise zdravotnictví a sociálních věcí 
jednání  v 17:30 .  
 
 
 
Zapsala: Jana Plavcová          Ověřil: Mgr. Ondřej Šimon 
 
 
 
 
Předsedkyně komise: PhDr. Jitka Synková 


